



LL Travel - turistička agencija
Ivanićgradska 73, Zagreb, Hrvatska
Ured: Martićeva 67, Zagreb, Hrvatska
Tel: +385 1 2318752
Mob: +385 989014996, +385991608340
e-mail: info@lltravel.hr www.LLtravel.hr

**HODOČASNIČKO – TURISTIČKO
PUTOVANJE**

MEKSIKO GUADALUPE - YUCATÁN

**svetišta • piramide Maja • kolonijalni
gradovi • odmor uz Karipsko
more (Cancún)**

22.02. – 04.03.2027.

Pozivamo vas na jedinstveno hodočasničko-turističko putovanje u zemlju snažnih kontrasta, duboke vjere i veličanstvene povijesti.

Meksiko je više od daleke destinacije — to je susret triju svjetova: drevnih astečkih i majanskih civilizacija, bogate kolonijalne baštine i snažne katoličke tradicije koja je oblikovala cijeli kontinent. U srcu tog susreta nalazi se svetište Gospe Guadalupske, najposjećenije Marijansko svetište na svijetu, mjesto gdje je 1531. godine Djevica Marija ostavila svoj lik na tilmi sv. Juana Diega i zauvijek promijenila povijest Latinske Amerike.

Na ovom putovanju nećemo biti samo turisti — bit ćemo hodočasnici. Sudjelovat ćemo u svetim misama na svetim mjestima, moliti na brdu Tepeyac, posjetiti crkve i svetišta prožeta stoljećima molitve i svjedočanstava.

Istodobno ćemo upoznati raskošnu kulturnu baštinu Meksika: monumentalne piramide Teotihuacána, čudesnu Chichén Itzá – jedno od sedam svjetskih čuda, kolonijalne gradove pod zaštitom UNESCO-a te živopisne četvrti prepune boja, glazbe i tradicije.

Putovanje uključuje i odmor na obalama Karipskog mora u Cancúnu, gdje ćemo, uz uslugu all inclusive, imati vremena za opuštanje, zahvalnost i sabiranje dojmova.

Ovo je putovanje koje obogaćuje dušu, širi horizonte i ostavlja trag u srcu.

Slika - ZNAKOVI KOJI GOVORE

- slika **Gospe od Guadalupe** – otisak na plaštu (tilmi) svetog Juan Diega iz 1531., je jedna od najistraživanijih religijskih relikvija na svijetu
- tilma je napravljena od **vlakana agave** - takva tkanina inače traje **20–30 godina** pa se raspadne. Ova je stara gotovo **500 godina** bez raspadanja i pucanja
- nema klasičnih poteza kista - pod povećanjem nema tragova četkice, pigment nije upijen u vlakna kao kod slikarstva, nema temeljne podloge, **boje "lebde"** nekoliko mikrometara iznad vlakna
- **oči – refleksija kao u živom oku** - u zjenicama se vide male figure ljudi (biskup, prevoditelj, Juan Diego), raspored odgovara zakonima optike oka, veličina figura je mikroskopska; efekt kakav je bilo nemoguće ručno naslikati u 16. st.
- **temperatura** tilme je konstantno oko **36–37 °C**, dakle ponaša se više **kao živo tkivo** nego kao tkanina
- **raspored zvijezda** na plaštu odgovara nebu iznad Meksika, točno za **12. prosinca 1531.**
- **nerazgradivi pigmenti** - boje ne odgovaraju poznatim mineralnim, biljnim ni životinjskim pigmentima 16. st., nema pucanja ni oksidacije, stoljećima nije izbljedjela
- **oštećenja koja nisu ostavila trag:**
 - 1791.g. prolivena jaka kiselina → ništa se nije dogodilo
 - 1921.g. eksplozija bombe blizu oltara → metalni križ se savio, slika ostala netaknuta

PROGRAM PUTOVANJA – MEKSIKO - GOSPA OD GUADALUPE i YUCATÁN 22.02 - 04. 03. 2027.

1. dan. 22.02. ZAGREB – MUNCHEN

Sastanak putnika u Zračnoj luci Zagreb, najkasnije do 06:45h. Prijava na let Croatia Airlines (OU 4436) za Munchen. Polijetanje u 08:40h. Dolazak u Munchen u 09:45h. Nastavak puta za Mexico City Lufthansa (LH 520) s polijetanjem u 12:20h. Dolazak u Mexico City u 18:05h po lokalnom vremenu. Carinske formalnosti i odlazak u hotel. Smještaj i noćenje.

2. dan. 23.02. MEXICO CITY – GUADALUPE – MJESTO UKAZANJA – TRI KULTURE

Doručak i odlazak u cjelodnevni posjet svetištu Gospe Guadalupske: sveta misa i detaljan obilazak bazilike i svetišta te **brda Tepeyac** — mjesta ukazanja Djevice Marije sv. Juanu Diegu. Posjet kapelicama i mjestima povezanim s događajem koji je promijenio povijest kontinenta. Ručak. U povratku iz svetišta razgled **Plaza de las Tres Culturas** - arheološki lokalitet i mjesto duboke povijesne i duhovne simbolike – prostor gdje se vidi kako su se ispreplele civilizacije, vjera i identitet današnjeg Meksika. Posjetit ćemo crkvu **Santiago Tlatelolco** u kojoj je kršten Sv. Juan (Ivan) Diego i gdje je odlazio na kateheze u vrijeme ukazanja. Povratak u hotel, večera i noćenje.

3. dan. 24.02. MEKSIČKA TRADICIJA I BOJE – XOCHIMILCO I COYOACÁN

Doručak i odlazak u autentični Meksiko City. Posjet boemskom **Coyoacánu**, rodno mjesto **Fride Khalo**. Tijekom ove posjete, istražiti ćemo živopisne ulice i trg Coyoacán. Posjet crkvi Sv. Ivana Krstitelja, gdje ćemo imati svetu misu. Crkva je jedinstvene ljepote i privlači veliki broj posjetitelja. Opirala se rekonstrukcijama, preoblikovanju i otvaranju novih ulica na štetu samostana, groblja i voćnjaka. Pauza za kavu i odlazak u **Xochimilco** koji je poznat po plutajućim vrtovima. Dok uživamo u prekrasnoj vožnji splavom (trajinera), uživati ćemo u ručku s pogledima, te slušati zvukove mariachia, jedno od najveselijih iskustava Meksika. Povratak u hotel. Večera i noćenje.



4. dan. 25.02. 26.02. MEXICO CITY – PUEBLA – SANTA MARIA TONANTZINTLA – MEXICO CITY

Doručak i odlazak u **Pueblu**: obilazak grada, kolonijalnog bisera. Prošetat ćemo kroz povijesni centar i vidjeti poznate znamenitosti, kao što je katedrala i crkva Santo Domingo. Sv. misa. Crkva Santa María Tonantzintla, vrhunsko remek-djelo **autohtonog (indijanskog) baroka**. Ručak i nakon ručka slobodno vrijeme za šetnju prekrasnim ulicama i alejama. Povratak u hotel. Večera i noćenje.



5. dan. 26.02. TEOTIHUACÁN (Piramide) – CANCUN

Doručak, odjava iz hotela, sv. misa u svetištu i odlazak do arheološke zone **Teotihuacan**, najpoznatijeg i najvećeg lokaliteta u Meksiku i Latinskoj Americi, gdje ćemo posjetiti drevni grad Asteka – grad Bogova, koji se je prostirao na području 22 kvadratna kilometra i većim je dijelom još uvijek neistražen. Ali ono najbitnije, piramide, palače, drevni murali i avenije dostupne su posjetiteljima te ostavljaju bez daha i najiskusnije putnike. Vidjet ćemo **Piramidu Sunca i Piramidu Mjeseca**. Ako bude moguće popet ćemo se na Piramidu Sunca te ući u podzemne dijelove palača. Kasni ručak i odlazak u zračnu luku. Polijetanje prema Cancunu (termin ćemo javiti u završnom pismu). Po dolasku smještaj u hotel i noćenje.



6. dan. 27.02. CANCÚN – ODMOR NA KARIBIMA

Slobodan dan u resortu s all inclusive uslugom, za kupanje, odmor, uživanje na tropskoj obali Karipskog mora.

7. dan. 28.02. CANCÚN – CHICHEN ITZA – CANCÚN

Doručak, odlazak u **Chichen Itzu** – jedno od svjetskih čuda i najpoznatijih lokaliteta naroda Maja na poluotoku **Yucatán**, prekrasna piramida božanstva pernate zmije **Kukulkána**. Ručak i posjet prirodnim vrtačama – **Cenote** koje su bile izvor vode za drevne Maje koji su ih ujedno smatrale svetima, te mnoge druge zanimljivosti koje će nas vratiti u doba drevne civilizacije naroda **Maja**. Povratak u hotel, večera i noćenje.



8. dan. 01.03. CANCÚN – MEXICO CITY

Slobodno vrijeme u resortu s all inclusive uslugom za odmor, more i osobne sadržaje. Nakon večere, u večernjim satima odlazak u zračnu luku. Polijetanje prema Mexico City (termin ćemo javiti u završnom pismu). Po dolasku smještaj u hotel i noćenje.





9. dan. 02.03. MEXICO CITY – ASTEČKA KOLONIJALNA PRIJESTOLNICA

Doručak, Upoznajemo **Mexico City**. Današnji Mexico City nastao je na ruševinama astečkog Tenochtitlána (1325.), koji su osnovali Asteci, a nakon španjolskog osvajanja 1521. obnovio ga je Hernán Cortés kao kolonijalnu prijestolnicu, današnji glavni grad Meksika. Razgled grada: posjet povijesnoj jezgri, Ustavni trg ili Zócalo, gdje se nalazi najstarija i najveća katedrala Latinske Amerike, Metropolitanska katedrala Marijinog Uznesenja na Nebo (sveta misa). Templo Mayor tj. ostataka prijestolnice astečkog carstva, Nacionalna palača (izvana). Ručak. Slobodno vrijeme za osobne doživljaje grada do povratka u hotel. Večera i noćenje.

10. dan. 03.03. MEXICO CITY – MUNCHEN

Doručak, odjava iz hotela i slobodan dan u Mexico City-u za osobne aktivnosti. Polazak sa svim stvarima u zračnu luku oko 16 sati. Prijava na let za Munchen, Lufthansa (LH 521). Polijetanje u 19:45h.

11. dan. 04.03. MUNCHEN – ZAGREB

Dolazak u Munchen u 13:45h. Polijetanje prema Zagrebu u 14:55h. Dolazak u Zagreb u 15:55h.



CIJENA PAKET-ARANŽMANA PO OSOBI:

3.000,00 €

CIJENA ARANŽMANA UKLJUČUJE:

- Smještaj u hotelima 4* po lokalnoj kategorizaciji
- 6 noćenja u Mexico City-u. 2 noćenja s doručkom i 4 polupansiona (doručak + večera) u Mexico Cityu
- 6 ručkova u restoranima
- 3 noćenja u Cancúnu - 2 all inclusive
- Boravišne pristojbe za noćenja po programu
- Avionska karta na relaciji Zagreb – Munchen – Mexico City – Munchen – Zagreb, na Lufthansi. Karta uključuje ručnu prtljagu do 8 kg te predanu prtljagu do 23 kg. Avionska karta Mexico City – Cancun – Mexico City, Karta uključuje ručnu prtljagu do 8 kg te predanu prtljagu do 23 kg.
- Zrakoplovne pristojbe
- Vožnja turističkim autobusom po programu
- Svi izleti po programu
- Ulaznice za lokalitete i objekte predviđene programom: Templo Mayor, Arheološki lokalitet s piramidama u Teotihuacánu, vožnja splavima u Xochimilcu, Chichen Itza – piramide.
- Lokalni vodič
- Pratitelj putovanja i prevoditelj na hrvatski jezik
- Duhovno vodstvo
- Putno zdravstveno osiguranje (Triglav osiguranje - prema važećim uvjetima osiguranja)
- Organizacija putovanja.
- Osiguranje jamčevine. Osiguranje od profesionalne odgovornosti

CIJENA ARANŽMANA NE UKLJUČUJE:

- **Jednokrevetna hotelska soba - nadoplata 600 €** (plaćanje isključivo prije početka putovanja, obavezno je ukoliko osoba spava sama u sobi. Ukoliko putnik putuje sam, agencija se ne obavezuje osigurati osobu s kojom bi putnik mogao dijeliti sobu.)
- Nadoplata **100 €** po putniku u gotovini za troškove koje nije moguće platiti unaprijed putem agencije – obavezna, predaje se pratitelju putovanja po dolasku na odredište (rezervacije misa, lokalni vodič, obvezne napojnice u skladu s lokalnim običajima za uslužno osoblje, vozače).
- Napojnice za pratitelja putovanja/prevoditelja – nije obavezno, no ako ste zadovoljni uslugom, organizacijom i trudom, lijepo ih je dodatno nagraditi. Iznos napojnice ovisi o Vašem zadovoljstvu te vlastitom nahođenju.
- Ulaznice za lokalitete/objekte/sadržaje koje možete posjetiti u slobodno vrijeme i koje nisu navedene pod „Cijena aranžmana uključuje“.
- Piće za vrijeme obroka – osim u Cancúnu gdje je all inclusive usluga.
- Obroci koji nisu navedeni pod „Cijena aranžmana uključuje“.
- Troškovi osobne potrošnje.
- Osiguranje od otkaza putovanja, osiguranje od nezgode, osiguranje prtljage (Preporučamo navedena osiguranja! Oni koji budu željeli doplatiti koje od navedenih osiguranja, molimo da se osiguraju u vlastitom aranžmanu kod neke od osiguravajućih kuća).
- Sve ostalo što nije navedeno pod „Cijena aranžmana uključuje“.

PRIJAVA ZA PUTOVANJE - koraci

- 1 Proveriti raspoloživost slobodnih mjesta u **Turističkoj agenciji LL Travel**, info@lltravel.hr, ili telefonom.
- 2 Izvršiti prijavu za putovanje u župnom uredu i također obavezno potvrditi prijavu **Turističkoj agenciji LL Travel**, info@lltravel.hr.
- 3 Uplatiti **depozit 800 €** sukladno navedenom pod „*Uvjeti i način plaćanja*“. Uplata depozita podrazumijeva rezervaciju putovanja. Depozit je nepovratan.
- 4 Odmah nakon uplate depozita potrebno je agenciji **LL Travel** na info@lltravel.hr dostaviti sljedeće podatke o putniku u svrhu realizacije putovanja:
 - *kontakt podaci (e-mail adresa, broj telefona)*
 - *ime i prezime putnika kako je upisano u putovnici*
 - *datum rođenja*
 - *OIB*
 - *adresa stanovanja (ulica i kućni broj te poštanski broj i mjesto)*
 - *broj putovnice*
 - *datum izdavanja putovnice*
 - *datum do kad vrijedi putovnica*

VAŽNO! Svi podaci trebaju biti napisani točno onako kako stoje u dokumentu s kojim putnik namjerava putovati!

Agencija kao odgovorni organizator ne snosi odgovornost za nemogućnost realizacije pojedinih usluga, dodatne troškove ili druge posljedice nastale zbog netočnih, nepotpunih ili nepravovremeno dostavljenih bilo kojih zatraženih osobnih podataka od strane putnika (na



primjer, ali ne i isključivo: moguće probleme s aviokompanijama, hotelima, graničnim prijelazima ili ulascima u pojedine objekte i destinacije.

U slučaju da pružatelji pojedinih usluga, primjerice hoteli, aviokompanije ili organizatori ulazaka u određene objekte, zatraže dodatne podatke potrebne za realizaciju usluge, agencija će ih od putnika zatražiti naknadno putem dostavljenih kontakt podataka.

UVJETI I NAČIN PLAĆANJA

- Plaćanje na žiro račun - IBAN:

H R 7 8 2 4 8 4 0 0 8 1 1 3 5 0 6 0 2 5 6

LL Travel j.d.o.o., Ivanićgradska 73, Zagreb, Hrvatska

SWIFT: RZBHR2X (Raiffeisenbank Austria d.d., Zagreb)

U opis plaćanja **obavezno navesti**: „**Meksiko 22.2.-4.3.2027. + ime osobe za koju se uplata vrši.**

- Gotovina/kartica (debitna ili kreditna Erste, PBZ, ZABA) - u poslovnici (molimo prethodno najaviti dolazak u agenciju na broj telefona, zbog terenskog rada djelatnika)

Za svako kartično plaćanje agencija obračunava manipulativne troškove u iznosu od 6%.

Do 21.11.2026. mora biti uplaćen 80% iznosa aranžmana. Ako netko odustane do 21.11.2026. depozit je nepovratan. Ako netko odustane nakon 21.11.2026. ukupno uplaćeni iznos je nepovratan. Do 21.01.2027. mora biti uplaćen preostali iznos.

DOKUMENTI POTREBNI ZA PUTOVANJE

Za putovanje je potrebna važeća **putovnica**. Putovnica mora biti važeća od dana ulaska u zemlju odredišta minimum 6 mjeseci.

Svaki je putnik osobno odgovoran provjeriti valjanost i ispravnost svojih putnih dokumenata te se informirati o uvjetima putovanja kod nadležnih državnih tijela u svojoj zemlji ili nadležnom veleposlanstvu/konzulatu zemlje u/kroz koju se putuje i ishoditi potrebne dokumente. Neispravni putni dokumenti koji za posljedicu imaju odustajanje od putovanja, ni u kojem slučaju ne obvezuju organizatora putovanja te se primjenjuju uvjeti otkaza putovanja organizatora putovanja.

VALUTA

U Meksiku je platežno sredstvo meksički pezos. 1€ = oko 20 pezosa (trenutni tečaj). Za džeparac možete ponijeti eure ili američke dolare.

GARDEROBA, KLIMA

Klima u Meksiku u vrijeme putovanja je u pravilu topla. Ponijeti udobnu obuću za hodati. Molimo putnike da prije puta provjere vremensku prognozu i sukladno tome prilagode odjeću i obuću (ponesu kišobran, kabanicu i slično). Ponijeti kupaći kostim.

www.LLtravel.hr